Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением отдельных предметов»

 (МАОУ «СОШ № 26»)

 «Öткымын предмет пыдiсянь велöдан 26 №-а шöр школа»

муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение

(«26-öд №-а шöр школа» МАВУ)

ПРИКАЗ

28.08.2020                                                                                                                  № 577

Об открытии кадетского класса «Кадет-МВД»

На основании Соглашения о взаимном сотрудничестве в сфере образовательной

деятельности, заключенного между Муниципальным  автономным общеобразовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением

отдельных предметов», Управлением образования администрации муниципального

образования городского округа «Сыктывкар» и Управлением Министерства внутренних

дел Российской Федерации по городу Сыктывкару, годового  плана работы школы  на

2020 – 2021 учебный год и заявлений родителей учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  и обеспечить  деятельность кадетского класса «Кадет-МВД» на базе

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением отдельных предметов» с

01.09.2020.

2. Организовать для обучающихся 7 «э» класса в 2020-2021 учебном году

обучение  с учетом реализации Плана  внеурочных мероприятий гражданско-

патриотической направленности. Отв. Дьяконова Е.Н., классный руководитель. Срок:

постоянно.

3. Назначить руководителем кадетского класса Дьяконову Елену Николаевну,

классного руководителя 7 «э» класса.

4. Назначить куратором класса по вопросам правого и патриотического воспитания

Шкаревня Ксению Васильевну, учителя истории.

5. Утвердить Положение о кадетском классе (группе) правоохранительной

направленности. Отв.: Новикова Л.В., заместитель директора по ВР. Срок: до 01.09.2020.

6. Обеспечить разработку и  реализацию  дополнительной общеобразовательной

программе для кадетского класса «Кадеты – МВД». Отв. Новикова Л.В., заместитель

директора по ВР. Срок: октябрь 2020.

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                   Директор                                                Н.П. Кальниченко

		2022-12-21T15:48:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"